PAGE
  Репьевский Вестник                                                                              5

АДМИНИСТРАЦИЯ

РЕПЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

01.06.2017  № 25-Р

с. Репьево

Об утверждении плана «Проведения месячника  безопасности  людей на водных объектах Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области в 2017 году в период купального сезона»

В соответствии с п.26 ст.14, п.24 ст.15  Федерального закона от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «Правилами охраны жизни людей на водных объектах Новосибирской области», утвержденных постановлением администрации Новосибирской области от 10.11.2014  № 445-п, постановления  администрации Тогучинского района от 26.05.2017 № 373 «Об организации мер по охране жизни людей на водных объектах в период купального сезона на территории Тогучинского района Новосибирской области»,  а также в целях улучшения профилактической и организационной работы по охране жизни людей на водоемах на территории Тогучинского района Новосибирской области в 2017 году, администрация Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить  прилагаемый  план  «Проведения месячника  безопасности  людей на водных объектах Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области в 2017 году в период купального сезона».

2.    Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Репьевского сельсовета

Тогучинского района Новосибирской области                               А.В. Строков

Линчевская

26-110

Н

Проведения месячника безопасности людей на водных объектах  Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области в 2017 году в период купального сезона» с 22.05.2017 по 15.09.2017
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

исполнения

	Исполнители,

соисполнители

	1.
	Профилактическая работа с населением и учениками школ по предупреждению несчастных случаев во время летнего купального сезона и в период ледостава.

	апрель-ноябрь
	ТСС (по согласованию) , администрации поселений Тогучинского района.

	2
	Установка предупредительных аншлагов в местах опасных для  купания и хождения по льду.
	май, ноябрь
	ТСС (по согласованию),  администрации поселений Тогучинского района.

	3
	Организации работы по созданию общественных спасательных постов в местах массового отдыха населения и обучению населения, прежде всего детей, плаванию и приемам спасания на воде, обеспечение спасательных постов наглядной агитацией по профилактике и предупреждению несчастных случаев на воде и пропаганде здорового образа жизни в соответствии с требованиями Поручения Президента Российской Федерации от 22 февраля 2012 года № Пр-447.
	Июнь-август

	Отдел ВМР, делам ГОЧС администрации  Тогучинского района, администрации поселений Тогучинского района.

	4
	Совместное патрулирование с подразделениями Центра ГИМС МЧС России по Новосибирской области по контролю за безопасностью на воде и охране общественного порядка на водоемах.
	июль-сентябрь

(по графику)

	Центр ГИМС МЧС России по Новосибирской области, главы МО,  отдел ВМР, делам ГОЧС администрации  Тогучинского района.

Применяемые сокращения:

ГИМС МЧС России- Государственная инспекция по маломерным судам Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий;

МУ УЖКХ - муниципальное учреждение Управление жилищно-коммунального хозяйства;

ТСС - Тогучинская спасательная станция администрации г.Тогучина Новосибирской области;

Отдел ВМР, делам ГОЧС – отдел по военно-мобилизационной работе, делам гражданской обороны предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

[image: image1.png]Meps! GezonmacHoCTH
HA BOJI0eMAX B ePHOJ KyNAJbHOI'O Ce30Ha

Hapymenme IPaBHI KYNAHHS H IIABAHES BEXeT K HECaCTHBI
CaydasM, K THOTH HA Boxe.

LTlepsoe KymamHe Hy’KHO HAYHHATh B Oe3BETPEHHYIO
COTHeWHYIO NOTOXy IpH TeMmepaType BOXBl 18°-20°. B
Boge He clemyer octapaThcx Gotee 1-5  MHHYT.
JITHTETEHOCTD BpeMeHH MOCTeAYIOMMX KyMammil MOKHO
AOBOAWTE 70 15 MuHYT.

2. KymaTscs peKOMeHIyeTcs ABa pasa B CYTKHM — YIPOM H
BewepOM, B 3aBETOMO Ge3OMACHHIX MM CHENHATHHO
OTBEZIeHHBIX 15 5TOTO MeCTax.

3. Boxa B BEHIGPAHHOM XIS KyNaHHS MeCTe XOIUKHA OBITh MPO3PATHOM, AHO
“HCTEIM, Ge3 KODAT, TOABOAHEIX KaMHel, cBalf, BOTOBOPOTOB, AM, 3aCTPyT
mrm

4 Cieayer msGeraTs KymaHHs B OTMHOUKY, TaK Kak B CTydae Gexst
OKasaTh MOMOME GyIeT HeKOMY.

5. Tloce mpmema coxHeunoff BAHHBI Hedb3d OPOCaTbCS B BOXY /
cpasy; KymaHHe MOKHO HAMHHATE TOIBKO TIOCIE HEKOTOPOTO ,
OTABIXa B TeHM HIH CAeTaTh OGTHpAHHe XOTOTHOH BOTOH B
o6macTH cepama.

6. Huxorza He clTeIyeT TOTKaTh KOro-1HG0 B BOAY, B
OCOGEHHOCTH HEOKWIAHHO, TaK KaK 3Ta MATOCTH MOKET
BBI3BATh y TOMeH, OWeHD WyECTEHTSNBHBIX K XOMOZHOH BOZE, MIOK CO
CMePTEIIBHEIM HCXOXOM.

7. HHKOTZa He CIeAyeT MOMILIBIEATS K BOXOEOPOTAM - 5TO caMai Gompmias
omacHOCT Ha BoZe.

s HBPATH MOXKHO THIIb B MeCTAX, CHENHATBHO TS STOTO OTEEXSHHEIX H
oBopynosanmbx. IIpHTaTs TOTOEOR B BOAY C IMIABYSHX COODYKeHHH

OmacHoO, TaK KaK MO EOJOM MOTYT GHITh OmMacHBIe XTE

=7 JKH3HH TIPeIMeTHL.
9. OueHs omacHo Kymarscs H IIABaTh B IBSHOM BHZE.
«IIBSHBI B BOJe — HANOIOBHHY YTOIICHHHK» —

TOEOPHT MyZpas HapoIHAS TIOCTOBHIIA.

10 Bolsmylo ONACHOCTE NpeACTaBAZCT COGOA Kymamme B
n7aBaEMe C AOCKAaMH, GDeEHAMH, HaZYTEHMH DEIHHOBBIMI
2BTOMOGHIBHEIMH KaMCPAMH H HAIYBHBIMH CPEACTEAMH

[image: image2.png]S3AMOMHMU!!!

He 3ax0AuTb B BOAY (0COGEHHO B TAYGOKHX MECTax), He ymen NAaBaTh

KynaTbCl TOAbKO B Pa3pellieHHbIX, XOPOlIO U3BECTHLIX MECTax B
NPUCYTCTBUU B3POCABIX.

HeAb3a KynaTbcsi BOAM3M BOAOCOPOCOB, WAKO30B, NPUCTAHEH, MOCTOB,
BOAOBOPOTOB, CTPEMHMH, B CYAOXOAHOM dapBaTepe, BOAU3H
NAGBCPEACTB, B MECTax CKONAEHUS BOAOPOCAEH

HeAb3a Pe3KO BXOAMTb B BOAY UAW HBIPATb NOCAE AAUTEABHOTO
npeGbiBaHNsA Ha COAHUE, CPasy NOCAe NpUEMa MUK, NPU YTOMAEHUN

3anpewaetcs npbirath B BOAY B HE3HAKOMbIX MECTaX, W UrpaTh B UIPbl C 3axBaTaMyn

He ymesi NAaBaTh, HEAb3Sl HAXOAMTLCS B BOAE HA HAAYBHOM
MaTpaue MAM kamepe.
HeAb3si kynaTbCsi B LITOPMOBYIO NOTOAY M BO BPEMS IPO3bl

HEeAb391 AOATO Hax0AMTLCA B BOAE, OCOGEHHO XOAOAHOI.ECAN
PAIAOM C TOGOW AOAKM MAM KaTaMapaHbi, He NpuGANXaics

	«Репьевский ВЕСТНИК» Периодическое печатное издание № 10, 02 июня 2017 года

Адрес:

633415 Новосибирская область

Тогучинский район с. Репьево

ул. Магистральная, 10
телефон: 8-(383)-40-26-146

факс: 8-(383)-40-26-110

Учредители:

администрация и

Совет депутатов

Репьевского сельсовета

Тогучинского района

Новосибирской области

Принят: постановлением администрации Репьевского сельсовета № 161 от 11.06.2010 года

Редакционный совет:
Линчевская О.С., Антонова Ж.В., Строкова О.В.
Тираж: 40 экземпляров

Распространяется бесплатно.

[image: image3.wmf]сс

Р

2017

    «Репьевский

          ВЕСТНИК»

Периодическое печатное издание администрации

и Совета депутатов Репьевского сельсовета

Тогучинского района Новосибирской области

№ 10,  2 июня   2017  года